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AVVISO

 
 
 

Si informa che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 22 ottobre 
2020 è stato approvato il nuovo Regolamento di disciplina della TAssa RIfiuti 
(TARI) che prevede agli artt. 15, 21 e 24  le riduzioni e le esenzioni per 
l’annualità 2022. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE 
Le richieste devono essere presentata, a pena di esclusione, al protocollo 
dell’Ente entro il 10 febbraio 2022,  mediante il modello allegato al presente 
avviso. Le richieste di riduzione e/o esenzione pervenute dopo la data di 
scadenza saranno applicate a partire dall’anno 2023. 
 
RIDUZIONI:  
1. Abitazione con unico occupante; 
2. Abitazione a disposizione per uso stagionale o altro uso limitato e 

discontinuo 
3. Abitazione ad uso stagionale o altro uso limitato e discontinuo condotto da 

persona residente all'estero per più di sei mesi all'anno e non ceduta in 
locazione o in comodato; 

4. Compostiera domestica; 
5. Dimorante in casa di riposo 
6. Numero componenti  nucleo familiare ( un componente del nucleo 

familiare svolge  attività di studio o lavoro in altro comune italiano o estero 
per un periodo superiore a 6 mesi).  

 
Le richieste di riduzione previste ai punti 1,2,3,4 e 5 restano valide 
anche per gli anni successivi senza bisogno di nuova domanda, fino a 
che persistono le condizioni dichiarate.  
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La richiesta di riduzione prevista al punto 6 deve essere presentata 
annualmente e per provare la sussistenza dei presupposti per ottenerla 
occorre allegare contratto di affitto registrato e/o altra documentazione  
comprovante l’assenza per un periodo superiore ai sei mesi. 

 

ESENZIONI: 

1. Immobili non utilizzabili. Nel caso in cui un immobile diventi inutilizzabile 

in un momento successivo alla dichiarazione originaria è necessario 
presentare denuncia di cessazione unitamente a tutti i documenti ( 

disdetta fornitura idrica e elettrica, certificato di inagibilità ecc) che 
consentono di dimostrare la veridicità di quanto dichiarato nella 

richiesta di cessazione TARI. Se la condizione di inutilizzabilità 

dell’immobile resta invariata con il passare degli anni non è necessario 

riproporre il documento annualmente. 

 

 

 
 


